

## Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 41/2024 Voltra

### Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego:

#### **Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 41/2024 Voltra**

przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty.

#### **Pytanie 1**

Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 2, wyjaśnia, że ochrona taryfowa obowiązuje na okres dłuższy, niż planowany okres dostawy dla punktów objętych postępowaniem. Wykonawca zatem ponawia pytanie:

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym, dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 01.01.2024 do 30.06.2024 roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa gazowego wynikająca z cytowanej ustawy, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będzie stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikające z aktualnie obowiązującej Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec powyższego czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź: Tak

#### **Pytanie 2**

Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 12, ponownie prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500061481362

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających zweryfikował poprawność danych pod kątem wskazanej grupy taryfowej – prawidłowa.

#### **Pytanie 3**

Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 13, prosi o potwierdzenie czy kwalifikacja dla niżej wskazanych punktów jest prawidłowa (Wykonawca wykazuje poniższe jako rozbieżność względem aktualnie obowiązujących ośw.)

8018590365500052999104 - czy ma dość do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500056938895 - czy ma dość do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500068320640 - czy ma dość do objęcia ochroną taryfową w 100%?

8018590365500019276743 - czy ma dość do wyłączenia spod ochrony części wolumenu?

8018590365500019285509 - czy ma dość do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500056215934 - czy ma dość do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500061184188 - czy ma dość do objęcia ochroną taryfową?

8018590365500061924937 - czy ma dość do częściowego objęcia ochroną taryfową?

8018590365500019240256 - czy ma dość do częściowego objęcia ochroną taryfową?

8018590365500044887358 - czy ma dość do wyłączenia spod ochrony taryfowej?

Odpowiedź:

8018590365500052999104 - tak, ma dość do objęcia ochroną taryfową;

8018590365500056938895 - tak, ma dość do objęcia ochroną taryfową;

8018590365500068320640 - tak, ma dość do objęcia ochroną taryfową;

8018590365500019276743 - tak, ma dość do wyłączenia spod ochrony części wolumenu;

8018590365500019285509 - tak, ma dojść do objęcia ochroną taryfową;  
8018590365500056215934 - tak, ma dojść do objęcia ochroną taryfową;  
8018590365500061184188 - tak, ma dojść do objęcia ochroną taryfową;  
8018590365500061924937 - ma dojść do pełnego objęcia ochroną taryfową;  
8018590365500019240256 - ma dojść do pełnego objęcia ochroną taryfową;  
8018590365500044887358 – tak, ma dojść do wyłączenia spod ochrony taryfowej.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 6 w wyjaśnieniach z dnia 19.04.2024 r.

Wykonawca prosi o dostosowanie grup taryfowych w zapisie do OSD. Taki zapis wskazuje na jednego wykonawcę.

Odpowiedź: Dostosowanie grup taryfowych w tym zakresie będzie miało zastosowanie do każdego z potencjalnego wykonawcy w przypadku wyboru jego oferty.

#### **Pytanie 5**

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 18 w wyjaśnieniach z dnia 19.04.2024 r.

Wykonawca prosi o ponowną weryfikację odpowiedzi. Zamawiający uznał, że oczekuje zastosowanie cen z zamrożenia stawek na paliwo gazowe (które obowiązuje do 30.06.2024 r.) na cały okres obowiązywania umowy. Wskazanie ceny 200,17 zł za MWh skutkować będzie nieadekwatnym kosztem końcowym oferty, gdyż od 1 lipca Zamawiający będzie rozliczany wg stawek wskazanych w Taryfie wykonawcy. W przypadku punktów, które miałyby rozpoczęcie dostaw od 1.06.2024 r. należałoby rozbić formularz cenowy na dwa okresy – od 1.06.2024 do 30.06.2024 oraz od 1.07.2024 do 30.12.2026 r.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

## **UWAGA**

Na podstawie udzielonych odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania - zmiany terminu wskazanego na złożenie ofert. Sprostowanie wraz z nowym terminem zostanie opublikowane na stronie prowadzonego postępowania w dniu jego publikacji w Dzienniku Urzędowym UE (stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.poz. 1605)\*)

*\* Stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, w przypadku, gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1.*

*W takim przypadku, w świetle regulacji przewidzianej w art. 137 ust. 5 przedmiotowej ustawy, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku, gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.*